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KẾ HOẠCH 

Phân công thành viên Hội đồng Nghĩa vụ quân sự huyện 

phụ trách địa bàn trong tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ  

và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2025 

 

Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 1590/QĐ-UBND ngày 12/6/2023 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân huyện Ninh Sơn về việc kiện toàn Hội đồng Nghĩa vụ quân sự huyện; 

Hội đồng Nghĩa vụ quân sự huyện xây dựng kế hoạch phân công thành viên 

Hội đồng Nghĩa vụ quân sự huyện trong tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và 

thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
 

1. Mục đích 

Nhằm tăng cường bám nắm địa bàn, giúp Hội đồng Nghĩa vụ quân sự các xã, 

thị trấn tổ chức, đạt được kết quả cao trong thực hiện tốt công tác tuyển chọn, gọi 

công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2025. 

2. Yêu cầu 

- Các thành viên Hội đồng Nghĩa vụ quân sự huyện thường xuyên bám sát địa 

bàn phụ trách, kịp thời hướng dẫn, giúp Hội đồng NVQS các xã, thị trấn thực hiện 

đúng, chặt chẽ quy trình công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực hiện 

nghĩa vụ Công an nhân dân năm 2025. 

- Các thành viên Hội đồng Nghĩa vụ quân sự huyện phải nắm chắc các văn 

bản quy phạm pháp luật về công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực 

hiện nghĩa vụ Công an nhân dân, làm cơ sở hướng dẫn, giúp các địa phương thực 

hiện hiệu quả công tác tuyển quân. 

II. ĐỊA BÀN, THÀNH VIÊN PHỤ TRÁCH 
 

TT ĐỊA BÀN THÀNH VIÊN 

01 Xã Lâm Sơn 
- Chủ tịch Hội liên hiệp Phụ nữ huyện; 

- Trưởng phòng Giáo dục & Đào tạo huyện; 

02 Xã Lương Sơn 
- Phó Chủ tịch Hội Nông dân huyện; 

- Phó Giám đốc Trung tâm Y tế huyện; 

03 TT Tân Sơn 
- Trưởng Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện; 

- Trưởng Phòng Lao động – Thương binh và XH huyện; 

04 Xã Quảng Sơn 
- Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện; 

- Chính trị Viên Phó – Ban CHQS huyện; 

05 Xã Mỹ Sơn 
- Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện; 

- Trưởng Phòng Tư pháp huyện; 



06 Xã Nhơn Sơn 
- Phó Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện; 

- Phó Chỉ huy trưởng ĐVTQ – Ban CHQS huyện; 

07 Xã Hòa Sơn - Trưởng Phòng Nội vụ huyện; 

08 Xã Ma Nới - Trưởng Phòng Văn hóa – Thông tin huyện; 

III. NHIỆM VỤ CỦA CÁC THÀNH VIÊN 

1. Bám nắm địa bàn, phối hợp với cấp ủy, Hội đồng Nghĩa vụ quân sự xã, thị 

trấn theo dõi, đôn đốc thực hiện nhiệm vụ tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ và 

thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân. Kịp thời tuyên truyền, giáo dục, vận 

động, tháo gỡ những khó khăn vướng mắc để gia đình và thanh niên chấp hành tốt 

Nghĩa vụ quân sự và tham gia Công an nhân dân. 

2. Tham gia các cuộc họp của Hội đồng Nghĩa vụ quân sự các xã, thị trấn để 

hướng dẫn, giúp đỡ và nắm tình hình thực hiện nhiệm vụ tuyển chọn và gọi công 

dân nhập ngũ và tham gia Công an nhân dân. 

3. Chuẩn bị các nội dung tham gia vào các cuộc họp của Hội đồng Nghĩa vụ 

quân sự xã, huyện để triển khai thực hiện tốt công tác tuyển chọn và gọi công dân 

nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân. 

4. Chịu trách nhiệm đôn đốc, theo dõi và báo cáo tình hình công tác tuyển 

chọn và gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân 

của địa bàn được phân công trước Hội đồng Nghĩa vụ quân sự huyện. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các thành viên Hội đồng Nghĩa vụ quân sự huyện thực hiện nhiệm vụ 

xuyên suốt quá trình công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ và thực hiện 

nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân, từ khi triển khai đến khi các địa phương tổ 

chức Hội nghị tổng kết tuyển quân năm 2025. 

2. Giao cho Cơ quan thường trực Hội đồng Nghĩa vụ quân sự huyện theo dõi, 

đôn đốc các thành viên Hội đồng Nghĩa vụ quân sự huyện thực hiện nhiệm vụ phụ 

trách công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia 

Công an nhân dân theo địa bàn được phân công. 

Trong quá trình thực hiện, nếu phát sinh vướng mắc, kịp thời phản ánh về Cơ 

quan thường trực Hội đồng Nghĩa vụ quân sự huyện (Ban CHQS huyện) để tổng 

hợp, báo cáo Chủ tịch Hội đồng Nghĩa vụ quân sự huyện chỉ đạo giải quyết./. 

 

Nơi nhận: 
- Bộ CHQS tỉnh; 

- TT: Huyện ủy, HĐND huyện;  

- UBMTTQVN huyện; 

- Thành viên HĐNVQS huyện; 

- UBND 08 xã, thị trấn;                      

- Lưu: VT,QS.L35b.           

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG  

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Kiều Tấn Thịnh 
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